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S C R I P T A

Numéro Scripta :  7012

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Gautier le Changeur [autre]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1154, décembre-1173]

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Don à Gautier le Changeur du change et de l’orfèvrerie de la châtellenie d’Arques et de Dieppe.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCXXVIII, t. 1, p. 475.

Dissertation critique
« Avant 1172-1173 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1,
p. 475.

Texte établi d’après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, justiciis suis Normannie et
vicecomitibus, archiepiscopo et monasterio Rothomagensi, et omnibus servientibus suis, salutem.
Sciatis me dedisse et concessisse et hac carta mea confirmasse Waltero Cambiatori, aurifabro, et heredibus suis
totam terram Roberti Cambiatoris, patris sui, sitam apud Archas, quietam et liberam, et totum cambium et totam
aurifabricaturam totius castellarie Archarum et totius Deppe, tali vero condicione quod nemo poterit de cetero
operari vel cambiare de auro vel argento in castellaria nec in villa Deppe sine voluntate et assensu predicti Walteri et
heredum suorum. Et si quis de cetero super hiis eidem Waltero vel heredibus suis injuriam vel contumeliam fecerit,
de viginti libris emendet michi. Preterea dedi et concessi eidem Waltero et suis heredibus omnes consuetudines
et quittantias et libertates quas pater meus Gaufridus, comes Andegavorum, dedit et concessit Roberto, patri suo,
et carta confirmavit. Quare volo et firmiter precipio quod predictus Walterus et heredes sui habeant et teneant
de me et heredibus meis hec omnia supradicta bene et in pace, et integre et honorifice et quiete in omnibus
rebus, cum omnibus libertatibus et omnibus liberis consuetudinibus. Et prohibeo ne aliquis super hiis eis injuriam
vel contumeliam faciat. Pro hac vero donacione et concessione et hujus libertatis confirmatione habenda et in
perpetuum possidenda dicto Waltero et heredibus suis, predictus Walterus et heredes sui michi et heredibus meis
debent annuatim unum par calcarium deauratorum.
Testibus hiis, etc.